
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству 

Р Е Ш Е Н И Е 

23.04.2019 г.Владивосток № 479 

О проекте закона Приморского края 
"О внесении изменений в 
Избирательный кодекс Приморского 
края" (первое чтение) 

Рассмотрев проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
Избирательный кодекс Приморского края", 

внесенный в Законодательное Собрание в качестве законодательной 
инициативы депутатом Законодательного Собрания Приморского края 
Марченко Ю.В. (от 25.03.2019 № 661-ПР) с целью совершенствования 
законодательства Приморского края и приведения его в соответствие с 
действующим федеральным законодательством о выборах и референдумах, 

доработанный с учетом мнения муниципальных образований 
Приморского края и представленный инициатором законодательной 
инициативы в новой редакции (от 22.04.2019 № 46/4/2), 

предлагающий изменения, связанные: 
с применением избирательных систем при проведении выборов 

депутатов представительных органов городских округов с численностью 
100 000 и более избирателей, 

упразднением положения, предусматривающего возможность оплаты 
питания в день голосования членов избирательных комиссий с правом 
решающего голоса за счет средств краевого бюджета, бюджетов 
муниципальных образований; 

юридико-техническими правками в целях приведения положений 
Избирательного кодекса Приморского края в соответствие с положениями 
Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации", 

заслушав мнения представителей Избирательной комиссии 
Приморского края, Администрации Приморского края, комитет 

РЕШИЛ: 

1 .Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в 



2 
Избирательный кодекс Приморского края" в новой редакции на очередном 
заседании Законодательного Собрания Приморского края в апреле 2019 года. 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
принять проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
Избирательный кодекс Приморского края" в первом чтении. 

3. Поручить Текиеву Джамбулату Абдулхалимовичу, председателю 
комитета по региональной политике, законности и международному 
сотрудничеству, выступить на заседании Законодательного Собрания 
Приморского края с содокладом по данному вопросу. 

4.Определить время рассмотрения вопроса - 5 минут, из них для 
доклада - 2 минуты, для содоклада - 1 минута. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


